Об утверждении государственного образовательного заказа на среднее образование в
частных организациях образования Западно-Казахстанской области на 2025-2026
учебный год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 30 января 2026 года № 21
      В соответствии Законам Республики Казахстан "О местном государственном

, , акимат управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" "Об образовании"
Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на среднее образование в
частных организациях образования Западно-Казахстанской области на 2025-2026
учебный год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Западно-Казахстанской области"
обеспечить официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Западно-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким области Н. Турегалиев

Приложение к постановлению
акимата Западно-Казахстанской
области от "____" _______ 2026

года № ___________

Государственный образовательный заказ на среднее образование в частных организациях
образования Западно-Казахстанской области на 2025-2026 учебный год

Р/с № Классы

Количес
т в о
учащихс
я

Средняя стоимость расходов на одного учащегося в год (тенге)

Общеобразовател
ьные классы

Инклюзивное
обучение для
детей с особыми
образовательными
потребностями

Коррекционные
классы Обучение на дому

2025 г 2026 г 2025 г 2026 г 2025 г 2026 г 2025 г 2026 г

1 1 -  4
классы

918 459 577 477 790 778 512 806 067 851 335 880 631 2 170
855

2 234
288

2
5 - 9
классы

392 621 473 644 257
1 102
304

1 139
001

1 012
927

1 046
790

2 688
694

2 766
763

3 10-11
классы

1558 739 133 765 239 1 337
624

1 380
965

1 072
534

1 108
082

3 206
067

3 298
759

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан